ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG PHỤ                                       Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

 Số:          /BC-UBND                                   Hoằng Phụ, ngày         tháng  3  năm 2022

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH

Về việc làm hồ sơ  cho các đối tượng F1 cách ly tại nhà còn nhiều sai sót

và chậm khắc phục

       Kính gửi:  UBND huyện Hoằng Hóa

       BCĐ PCD Covid-19 huyện Hoằng Hóa

 Thực hiện Công văn số 523/UBND-VP ngày 14/3/2022 của UBND huyện Hoằng

Hóa về việc hoàn chỉnh hồ sơ giải quyết chế độ cho đối tượng F0, F1

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Phụ báo cáo giải trình về việc rà soát hồ sơ có nhiều

sai sót, chậm khắc phục của 16 đối tượng F1 như sau:

1. Về những sai sót về hồ sơ:

1.1. Trong quá trình triển khai truy vết các đối tượng ban đầu thuộc diện F1 của

các ca F0 chưa khoa học, khai thác thông tin qua điện thoại nên việc nghe thông tin

không rõ ràng, chưa chính xác nên việc cập nhật báo cáo bị sai khi làm hồ sơ.

1.2. Thông tin Sai năm sinh; sai tên lót; lấy tên con gọi thay tên chính thức; tên gọi

theo tiếng địa phương nên chưa chuẩn theo quy định.

1.3. Việc tính thời gian cách ly sai do tính từ ngày F0 bị bệnh và cách ly F1 chứ

không tính thời gian F1 cách ly tính từ ngày tiếp xúc lần cuối cùng dẫn đến việc sai sót

về thời gian.

1.4. Việc khắc phục, hoàn chỉnh hồ sơ chậm do trong quá trình thực hiện hoàn

chỉnh hồ sơ,  số ca F0 trên địa bàn phát sinh nhiều sau tết nguyên đán Nhâm Dần, cán bộ

phụ trách phải tập trung khai thác thông tin các trường hợp bị F0, F1 mới để báo cáo kịp

thời hàng ngày theo quy định nên chưa tập trung khắc phục hồ sơ sai sót để báo cáo về

huyện kịp thời theo quy định.

2. Biện pháp khắc phục:

2.1. Ủy ban nhân dân xã đã tiến hành kiểm điểm nhắc nhỡ cán bộ phụ trách khắc

phục các sai sót, hoàn chỉnh hồ sơ các trường hợp chưa đúng báo cáo về UBND huyện

kịp thời để giải quyết chế độ cho các đối tượng theo quy định.

2.2. UBND xã và BCĐ PCD xã Hoằng Phụ đã phân công thêm cán bộ tăng

cường phụ trách để hoàn thiện hồ sơ đảm bảo đúng cho các đối tượng trong đợt tiếp theo,

không để tình trạng sai sót xảy ra.

2.3.  Ủy ban nhân dân xã và BCĐ PCD xã Hoằng Phụ xin nhận khuyết điểm

trước đồng chí Chủ tịch UBND huyện và BCĐ PCD Covid-19 huyện Hoằng Hóa.

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Phụ báo cáo giải trình việc làm hồ sơ cho các đối

tượng F1 cách ly tại nhà sai sót nhiều và chậm khắc phục trước đồng chí Chủ tịch UBND

huyện,  BCĐ PCD Covid-19 huyện Hoằng Hóa để xin ý kiến chỉ đạo thực hiện trong thời

gian tiếp theo.

                                                                                CHỦ TỊCH

      Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c)
- BCĐ PCD COVID-19 huyện (B/c);

- Lưu:  VP

                                                                                              Nguyễn Thanh Bình

		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-15T16:45:46+0700

		2022-03-16T07:51:42+0700

		2022-03-16T07:52:15+0700

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-16T07:52:35+0700